

平成16年6月期第3四半期財務・業績の概況(非連結)
及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

平成16年4月30日

会社名 株式会社エーワン精密
(URL <http://www.a-one-seimitsu.co.jp/>)

(コード番号: 6156 登録銘柄)

代表者 役職名 代表取締役社長
氏名 梅原 勝彦

問い合わせ先 責任者役職名 常務取締役
氏名 佐藤 昭三

TEL: (042) 363-1039 (代)

1. 平成16年6月期第3四半期財務・業績の概況(平成15年7月1日~平成16年3月31日)

(注) 本四半期財務・業績の概況の数字は、未監査です。

(1) 経営成績の進捗状況

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年6月期第3四半期	1,302	()	514	()	515	()	274	()
15年6月期第3四半期	()	()	()	()	()	()	()	()
(参考) 15年6月期	1,615		610		584		321	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当 たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
16年6月期第3四半期	54,932	29		
15年6月期第3四半期				
(参考) 15年6月期	71,765	35		

(注) 1. 売上高、営業利益等は当該四半期までの累計値であります。

2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

3. 四半期財務・業績の開示は当期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、輸出の増加や企業業績の改善を背景とした設備投資の増加傾向など、景気回復の動きが見られました。

また、当社が関連する精密機械部品加工業界は、海外の景気の拡大や民間企業の設備投資の先行指標である実質機械受注が好調なことなどに見られるように緩やかに景気動向は改善しております。

このような環境の中、当社の3月の売上高は単月の売上高としては創業以来最高の1億8千万円となりました。これは、海外における中国を中心としたアジア諸国の消費や輸出の増加による生産の増加等、景気回復の拡大に拠るところが大きく、その影響が徐々に国内の製造業にも反映されてきていること及び国内におけるDVD、カメラ付携帯電話等の需要増が要因と思われます。

この結果、当第3四半期の売上高は1,302,798千円(前年同期比8.7%増)、経常利益は515,593千円、当第3四半期純利益は274,661千円となりました。

部門別の売上高は以下のとおりであります。

事業部門別	期別	第13期 第3四半期 (自平成14年7月1日 至平成15年3月31日)	第14期 第3四半期 (自平成15年7月1日 至平成16年3月31日)	第13期 (自平成14年7月1日 至平成15年6月30日)
	コレットチャック部門		999,249	1,077,661
自動旋盤用カム部門		151,336	146,276	197,246
切削工具部門		48,445	78,859	69,369
合計		1,199,032	1,302,798	1,615,379

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年6月期第3四半期	5,706	5,120	89.7	1,024,100 49
15年6月期第3四半期				
(参考)15年6月期	5,523	4,909	88.9	979,666 78

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金 同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年6月期第3四半期	283	197	59	518
15年6月期第3四半期				
(参考)15年6月期	631	877	522	491

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、法人税等の支払額340,976千円及び有形固定資産の取得による支出141,217千円等がありましたが、税引前第3四半期純利益が516,017千円あったことから、前事業年度末に比べ26,404千円増加し、当第3四半期末には518,241千円(前事業年度比5.4%増)となりました。

<営業活動によるキャッシュ・フロー>

当第3四半期の営業活動により得た資金は、283,447千円となりました。

これは主に法人税等の支払額340,976千円がありましたが、税引前第3四半期純利益が516,017千円あったことと、減価償却費を98,343千円計上したこと等によるものであります。

<投資活動によるキャッシュ・フロー>

当第3四半期の投資活動に使用した資金は197,194千円となりました。

これは主に定期預金への預入による支出(純額)70,654千円と有形固定資産の取得による支出141,217千円によるものであります。

<財務活動によるキャッシュ・フロー>

当第3四半期の財務活動に使用した資金は、59,848千円となりました。

これは配当金の支払いによるものであります。

2. 平成16年6月期業績予想(平成15年7月1日～平成16年6月30日)

通期の見通しにつきましては、配当予想を除いて平成15年8月20日発表の業績予想どおりとなる見込です。

3. 平成16年6月期(第14期)配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成16年4月30日開催の取締役会において、当期末の1株当たり配当予想について、以下のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

(1) 配当予想修正の理由

当期の株主配当金につきましては、14,000円を予想しておりましたが、当期の経営環境や業績動向等を総合的に勘案した結果、普通配当を1株当たり6,000円増配し、平成16年6月期期末配当予想を1株当たり20,000円と修正させていただきます。

(2) 修正の内容

	中間	期末	年間
前回予想(平成15年8月20日発表)	-	14,000円00銭	14,000円00銭
今回修正予想	-	20,000円00銭	20,000円00銭
(ご参考)前期実施の1株当たり配当金	-	12,000円00銭	12,000円00銭

財務諸表

(1) 比較貸借対照表(未監査)

区分	第13期 第3四半期 (平成15年3月31日)		第14期 第3四半期 (平成16年3月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成15年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1. 現金及び預金			3,679,811		3,582,752	
2. 受取手形			141,344		138,916	
3. 売掛金			319,822		280,204	
4. たな卸資産			156,283		170,985	
5. 繰延税金資産			9,366		16,470	
6. その他			2,937		5,547	
7. 貸倒引当金			3,222		2,974	
流動資産合計			4,306,343	75.5	4,191,902	75.9
固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物			488,153		507,334	
(2) 機械装置			384,842		322,541	
(3) 土地			315,621		315,621	
(4) その他			64,633		62,377	
有形固定資産合計			1,253,251	22.0	1,207,875	21.9
2. 無形固定資産			806	0.0	891	0.0
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券			55,985		43,216	
(2) 繰延税金資産			89,172		79,366	
(3) その他			5,722		8,058	
(4) 貸倒引当金			5,258		7,516	
投資その他の資産合計			145,621	2.5	123,125	2.2
固定資産合計			1,399,678	24.5	1,331,893	24.1
資産合計			5,706,021	100.0	5,523,795	100.0

区分	第13期 第3四半期 (平成15年3月31日)		第14期 第3四半期 (平成16年3月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成15年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1. 買掛金			12,735		9,682	
2. 未払金			89,820		44,435	
3. 未払法人税等			111,487		203,463	
4. その他			25,206		21,038	
流動負債合計			239,249	4.2	278,619	5.0
固定負債						
1. 退職給付引当金			193,809		191,541	
2. 役員退職慰労引当金			152,460		144,030	
固定負債合計			346,269	6.1	335,571	6.1
負債合計			585,519	10.3	614,191	11.1
(資本の部)						
資本金			292,500	5.1	292,500	5.3
資本剰余金						
1. 資本準備金			337,400		337,400	
資本剰余金合計			337,400	5.9	337,400	6.1
利益剰余金						
1. 利益準備金			20,000		20,000	
2. 任意積立金			4,108,106		3,861,259	
3. 第3四半期(当期)未処分利益			359,071		402,527	
利益剰余金合計			4,487,178	78.6	4,283,786	77.6
その他有価証券評価差額金			3,424	0.1	4,082	0.1
資本合計			5,120,502	89.7	4,909,603	88.9
負債及び資本合計			5,706,021	100.0	5,523,795	100.0

(2) 比較損益計算書(未監査)

区分	第13期 第3四半期 (自 平成14年7月1日 至 平成15年3月31日)		第14期 第3四半期 (自 平成15年7月1日 至 平成16年3月31日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成14年7月1日 至 平成15年6月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高			1,302,798	100.0	1,615,379	100.0
売上原価			584,784	44.9	750,663	46.5
売上総利益			718,013	55.1	864,716	53.5
販売費及び一般管理費			203,890	15.6	254,472	15.7
営業利益			514,122	39.5	610,243	37.8
営業外収益			1,491	0.1	2,168	0.1
営業外費用			20	0.0	27,915	1.7
経常利益			515,593	39.6	584,497	36.2
特別利益			685	0.0		
特別損失			261	0.0		
税引前第3四半期(当期)純利益			516,017	39.6	584,497	36.2
法人税、住民税及び事業税			249,000	19.1	297,000	18.4
法人税等調整額			7,644	0.6	33,871	2.1
第3四半期(当期)純利益			274,661	21.1	321,368	19.9
前期繰越利益			84,410		81,159	
第3四半期(当期)未処分利益			359,071		402,527	

(3) 第3四半期 キャッシュ・フロー計算書(未監査)

区分	第13期 第3四半期	第14期 第3四半期	前事業年度
	自 平成14年7月1日 至 平成15年3月31日	自 平成15年7月1日 至 平成16年3月31日	自 平成14年7月1日 至 平成15年6月30日
	金 額(千円)	金 額(千円)	金 額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 税引前第3四半期(当期)純利益		516,017	584,497
2. 減 価 償 却 費		98,343	133,035
3. 長期前払費用償却		90	120
4. 有形固定資産売却益		685	
5. 有形固定資産売却損		261	
6. 貸倒引当金の増減(減少)額		2,009	1,367
7. 退職給付引当金の増減(減少)額		2,267	15,678
8. 役員退職慰労引当金の増減(減少)額		8,430	12,270
9. 受取利息及び受取配当金		1,267	949
10. 新株発行費			11,020
11. 売上債権の増減(増加)額		42,045	29,768
12. たな卸資産の増減(増加)額		14,701	9,481
13. 仕入債務の増減(減少)額		3,053	3,181
14. 未払金の増減(減少)額		28,233	1,545
15. その他		9,071	5,885
16. 役員賞与の支払額		11,270	9,800
小 計		623,192	731,740
17. 利息及び配当金の受取額		1,231	953
18. 法人税等の支払額		340,976	104,875
19. 法人税等の還付額			4,045
営業活動によるキャッシュ・フロー		283,447	631,863
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 定期預金の預入による支出		2,670,097	3,241,139
2. 定期預金の払戻による収入		2,599,442	2,440,491
3. 有形固定資産の取得による支出		141,217	78,183
4. 有形固定資産の売却による収入		15,008	
5. 投資有価証券の取得による支出		318	
6. 貸付金の回収による収入			100
7. その他		12	965
投資活動によるキャッシュ・フロー		197,194	877,766
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 株式の発行による収入			538,879
2. 配当金の支払額		59,848	16,000
財務活動によるキャッシュ・フロー		59,848	522,879
現金及び現金同等物に係る換算差額			
現金及び現金同等物の増減(減少)額		26,404	276,976
現金及び現金同等物の期首残高		491,837	214,860
現金及び現金同等物の第3四半期末(期末)残高		518,241	491,837